2023年２月９日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

名古屋市内のBMW Motorrad正規ディーラー オープン日に関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2022年度東海エリアにおけるSUV販売台数

7,000台以上の株式会社グッドスピード(代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）の子会

社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区）は、2023年

３月11日(土)、名古屋市名東区にBMW Motorrad(モトラッド)正規ディーラー Motorrad Nagoya Meitoをオー

プンすることとなりましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2023年２月９日

株式会社グッドスピード

名古屋市内の BMW Motorrad 正規ディーラー Motorrad Nagoya Meito
2023 年３月 11 日オープン 更なる新規顧客獲得・販売増を目指す

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2022年度東海エリアにおける SUV 販売台数7,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676、東証グロー

ス、以下 当社）の子会社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区、

以下 チャンピオン76）は、2023年３月11日(土)、名古屋市名東区に BMW Motorrad(モトラッド)正規ディーラー

Motorrad Nagoya Meito をオープンすることとなりましたのでお知らせいたします。

■Motorrad Nagoya Meito オープン

BMW Motorrad は、BMW のモーターサイクル生産販売部門であります。この度チャンピオン76は、2022年11月25日付け

「BMW Motorrad 正規ディーラー権 新規取得に関するお知らせ」で開示したとおり、2023年３月11日(土)、名古屋市千

種区に BMW Motorrad(モトラッド)の正規ディーラーMotorrad Nagoya Meito（以下 同店）をオープンいたします。

（ https://ssl4.eir-parts.net/doc/7676/tdnet/2210293/00.pdf ）

同店の特徴は大きく３つあります。一つ目は店舗立地についてです。現在愛知県内および名古屋市内には BMW

Motorrad 正規ディーラーはいくつかありますが、同店がオープンする名古屋市の北東部エリアに近年はありませんでし

た。当該エリアは名古屋市内のなかでも住宅地が密集する治安が良い場所にあり、名古屋中心地まで電車や車で約10分

でアクセスできる人気のエリアです。交通量の非常に多い幹線道路沿いの立地であるため日常的に認知されやすく、当

該エリアに BMW Motorrad 正規ディーラーが新たにオープンすることで、BMW Motorrad ファンの新規獲得につながると考

えております。また東名高速道路の名古屋ICから約５kmのため、名古屋市内の顧客だけでなく遠方顧客の獲得も狙える

強みがあります。さらにチャンピオン76が運営するハーレーダビッドソン名古屋まで約100m の距離であり、店舗間の送

客にも大変便利な立地であります。

二つ目はチャンピオン76が出店する BMW Motorrad 正規ディーラー２店舗目という点です。2020年10月に当社初の正規

ディーラーMotorrad Gifu（岐阜県岐阜市、以下 モトラッド岐阜）をオープンしましたが、同店においてはモトラッド

岐阜で培ったノウハウを充分に活かし、運営できると考えております。

三つ目は店舗建物についてです。同店は CHAMPION76名古屋店を業態変更してオープンいたしますが、2022年１月に

CHAMPION76名古屋店がリニューアルオープンする以前は、イタリアのスクーターブランドであるベスパの正規ディーラ

ーの運営店舗でありました。そのため建物のベースが店舗設計から内装資材まで拘り貫いた大型店舗であり、２階建て

の落ち着いた雰囲気かつ高級感溢れる高いデザイン性の店舗となっております。また整備用リフトを４つ設置した指定

整備工場の併設を予定しており、バイクの点検・車検などすべてお任せいただける環境を整備してまいります。

今回の同店オープンによって、新たな顧客にチャンピオン76および BMW Motorrad を知っていただき、より多くの顧客

にチャンピオン76のバイクを選んでいただく機会創出につなげていきたいと思います。そして今まで以上に安心・安

全・快適なモーターサイクルの楽しみのご提供を実現したいと考えております。

■Motorrad Nagoya Meito 概要

＜店舗名称＞ Motorrad Nagoya Meito

＜所在地＞ 愛知県名古屋市千種区香流橋２-３-50

＜営業時間＞ 10時00分 ～ 19時00分

＜定休日＞ 毎週火曜日（祝日の場合は営業）

＜電話番号＞ 052-777-4600

＜アクセス＞ 東名高速道路「名古屋 IC」より約５km、名古屋第二環状自動車「大森 IC」から約1.5km

■今後の展望

 今後も株式会社チャンピオン76は「モーターサイクルの社会的地位向上に貢献すると共に、安心・安全・快適なモー

ターサイクルの楽しみを全国へ提供する。」というミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■株式会社チャンピオン76 会社概要

会 社 名：株式会社チャンピオン76

代 表 者：代表取締役社長 鈴木康介

本社所在地：愛知県名古屋市千種区

設 立：1965年７月

事 業 内 容：バイクにおける新車・中古車販売、買取、整備、保険代理店、レンタカー

U R L：https://www.champion-hd.com/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp